tim si novitatum amantes deprehendantur, qui nulla sunt ratione ferendi, reliquum mihi præterea nihil est, nisi, ut hæc ipsa ferventur, uti maximi rem momenti quam ardentissime possum urgere.

Quinto sedulo subjectorum linguis invigilent, ut qua decet reverentia atque observantia, de Præsulibus, optimatibus, religiosis, omnibus denique loquantur; ne quidquid domi geritur sæcularibus in aures insusurrent, nec magno illorum profectu, nec maxima Societatis existimatione; ne tam multæ nullius necessitatis, aut utilitatis epistolæ, neque, si res ipsas, si rationem eloquendi spectes, pro more satis religiosæ scribantur. Quoniam vero de loquendi licentia conquestus sum, meumque communi in epistola sensum exposui, nonagam pluribus; illud tantum adjicio, facere me non posse, quin vehementer admirer, quæ fiat, ut, cum adeo frequenter nostris in tricliniis poenæ pro noxis in leges admittis infligantur, hæc una culpa (quæ tamen è gravioribus est, latissime patet, crebro contrahitur) aut nunquam, aut raro plectatur.

Sexto omni ope atque opera contendant, ut cunctos, pro singulorum viribus dotibusque, latis fructuoseque habeant occupatos: neminem ad otium vel quietem aspirare permittant. In primis vero, si quem, quo se religionis subducatur oneribus, majori licentia, minus-

434 *Epist. 2. R. P. N. MVTII VITELLESCHI*
que Moderatoribus obnoxius vivat, in aulas,
& optimatum clientelas inferere se & infer-
re animadverterent, mature occurrant; ne-
que dum incommoda & corruptelæ incre-
scant, viresque sumant, præstolentur; sed
sub ipsa initia celeritate omni, fortitudine, in-
dustria utantur; neque hac in re modicum ali-
quid esse aut leve interpretentur.

Ad extremum sint, ubi res exigit, arcant
quam maxime tenaces; eorum in primis
omnium, quæ in reddenda ratione conscien-
tiæ inter ipsos subjectosque intercedunt, quæ-
que ipsis veluti patribus deteguntur; atque
intelligant hanc esse gubernationis totius in
Societate veluti clavim. Quod si quis hoc in
genere peccaret, næ ille à munere, quod susti-
net, semovendus foret. In summa obverfe-
tur perpetuo ob oculos filiorum se Deo carif-
simorum, uti aiebam, curam gerere, quorum
severissimam idem rationem exiget, & san-
guinem animarum ipsorum pretiosissimo san-
guine dilectissimi Filii sui redemptarum resper-
sarumque, de manu nostra requiret. Moneo
ad hæc è re Divini obsequii visum fore, si fa-
cultates quælibet, quavis ratione, cuivis à Ge-
neralibus etiam tributæ revocarentur, uti om-
nes omnium his litteris revoco; quod ipsum in
singulis Provinciarum suarum domiciliis Pro-
vinciales denuntiari curabunt. Gratia Domini
I E S U C H R I S T I sit vobiscum. Dilectio
mea

mea cum omnibus vobis in CHRISTO IESU.
v. Romæ IV. Ianuarii, M. DC. XVII.

Omniū Servus in Christo

MVTIVS VITELLESCVS.

EPISTOLA III.

EIVSDEM

R. P. N. GENERALIS

MVTII VITELLESCHI

Ad Provinciales, & Patres Congregationum Provincialium ejusdem Societatis.

Instante Congregationum Provincialium tempore, quo singulis in Provinciis unus eligatur venturus ad Congregationem Procuratorum, quæ Romæ cogetur, favente Domino, ad xv. Novembris decurrentis anni M. DC. XIX. volui ego spiritu affectuque animi, quando aliter nequeo, sistere me præsentem omnibus, ut ubi amplexus fuero quam arctissime unumquemque dilectissimorum Patrum meorum (quos ego nomine Societatis, gaudium
E e 2 meum,

436 *Epist.* 3. R. P. N. MVTII VITELLESCHI
meum, & coronam meam rite mihi videor ap-
pellare posse) iisdem quadantenus exponam,
tum quo nunc statu sit nostra Societas, quove
progressus ea faciat, aut eam certe facere.
Christo favente, confidamus; tum quo potabili-
mum ea ne delabatur, vereri possimus, si qua-
do sui ipsius, quod absit, suæve perfectionis
curam negligeret. Ex harum quippe reman-
entia notitia facilius pertingent RR. VV. ad eius-
scopum, quem huiusmodi Congregationes
tertio quoque anno fieri solitæ, habent
propositum, & expressum in earundem for-
mula, approbata à Congregatione quarta ge-
nerali, §. 31. Ego simul officio meo aliqua ex
parte satisfecero, necnon ardenti illi desiderio,
quod mihi Dominus largitus est, non parco-
di labori, neque ullam prætermittendi occa-
sionem, qua submotis impedimentis, promo-
vere valeam, & quidem in dies vehementius,
adeo commendabile sanctæ huius Religionis
institutum. Crediderim equidem, posse me
vere affirmare, quod non mediocri RR. VV.
ac mihi pariter esse debeat consolationi, uni-
versum hoc Societatis corpus (Deo sint lau-
des) recte habere, vegetumque esse ac firmum
in procuranda tum propria, tum proximi sa-
lute atque perfectione. Tametsi, ut tere
venit in humano corpore, suæ non desunt in-
firmitates ordinariæ, interdum etiam extraordi-
nariæ nonnullæ: sed quibus tamen opportuna
adhi-

adhibeantur remedia; deprompta videlicet ex Constitutionibus, ex regulis, ex consultationibus, quæ de more instituuntur cum Patribus Assistentibus; denique ex eo lumine, quo benignissimus Dominus pro divina sua providentia perpetuo assistit huic suæ minimæ Societati. Vnde & ipsa dilatatur quotidie magis ac magis, & similiter augetur ubique fidelium numerus, qui vel ab hæresi, falsove idolorum cultu ad fidei veritatem adducuntur, vel à Nostris adjuti, ad meliorem frugem se recipiunt. Adeo ut recte cum Apostolo dicere possimus: *Ostium magnum nobis apertum est; & quidem toto pæne orbe, nedum in aliqua ejus parte: sed adjiciendum item quod subjungit Apostolus: Et adversarii multi; nobis, inquam, nihil non audentibus in eo, qui nos confortat; sed perinde diffidentibus, nobisque merito timentibus à nostris ipsorum miseriis atque infirmitatibus. Enimvero justam maximi timoris causam habet nostra fragilitas, ob id quod apte indicat S. Augustinus, dum generatim agens de creaturis, sic loquitur: Omnes creature ex eo proficere possunt, quia esse cœperunt; ex eo deficere, quia ex nihilo factæ sunt: ad defectum conditio eas ducit originis, ad profectum potentia conditoris. Nec sane dubium, quin si mentis oculos convertamus ad illam Domini dexteram omnipotentem, quæ tam brevi temporis spatio à tam exili, tenuique principio Societatem nostram ad tantam pro-*

I. Cor. 16.

Psal. 79.

vexit amplitudinem, ut ei recte congruant verba Psalmistæ, *Plantasti radices ejus, & implevit terram: operuit montes umbra ejus, & arbuscæ, usque ad cedros Dei: extendit palmites suos usque ad mare, & usque ad flumen propagines ejus;* Nec, inquam, dubium, quin si ea, quæ dixi, consideremus, sperare possimus ac debeamus fore ut illa ipsa manus, quæ Societatem instituit, eandem custodiat atque perficiat. Id nimirum pollicetur B. P. N. I G N A T I V S in ipso Constitutionum præmio. Atenim si altera ex parte conjiciamus oculos in materiam ipsam, ex qua corpus hoc constat, scilicet in personas tot, tamque diversarum nationum, affectionum, morum, voluntatum; jure timendum est, ne nostra culpa regularum sanctarum disrupta sepe, dicatur aliquando: *Exterminavit eam aper de silva, & singularis ferus depastus est eam;* Sitque hoc primum de damnis, à quibus Societas possit ac debeat sibi timere. Atque utinam ista ex parte nihil jam detrimenti acceperit! Non vacat mysterio, quod ipso Societatis nostræ exordio, cum eam Dominus Deus è suo nihilo ad tam insignem evocavit statum, eandem coagmentari voluerit è personis adeo discrepantium inter se nationum, sed quas arctissimo caritatis vinculo copularit, eisque unum quasi vitalem spiritum infuderit; quemadmodum & illis olim apud Ezechielem aridis ossibus: & ita quidem, ut ipso Constitutionum initio dicere non dubitant

Cap. 37.

B. P.

B. P. IGNATIVS, vix sibi videri necessarium regulas in Societate conscribere; quandoquidem unica regula caritatis, quæ est plenitudo legis, regula esset, atque instar omnium regularum. Nam vero nollem, Patres mei dilectissimi, ex veritate posse dicere: *Ad defectum nos conditio* *lucit originis.* At excrescimus, & longe lateque diffundimur: agit fere quisque perpetuo cum suis indigenis: plurimi nescio quo affectu, & quasi zelotypia, ad suam restringi videntur Provinciam. Verendum maxime, ne excidentes ab illa felici regeneratione, ad primam nostram originem brevi revolvamur. Principio videlicet nostræ Societatis nullum apparebat discrimen Collegiorum, aut Provinciarum, sed ne quidem nationum, regnorum, aut regionum; nunc tamen negari non potest, quin se prodat in nonnullis nescio quis affectus, & zelus illius particularis boni, quod ad suas ipsi putent spectare Provincias; indeque sensim sine sensu minuatur in iis, atque intepescat amor communis boni omnium Provinciarum, & subintret pedetentim meum & tuum, frigidum illud verbum, ut ait S. Chrysostrmus, & quidquid malorum est invehens. Ut sit, hoc unum summopere exopto (& ob id ego, ut quidem possum, assidue fundo cor meum in conspectu Domini) ut in spiritu humilitatis, & in animo contrito procidamus ante Deum, ploremus coram Domino, qui fecit nos, & evexit ad vitam hanc spiri-

Cap. 37.

tualē, dum nos constituit membra mystici cor-
 poris Societatis; tum ardentissime ipsū exore-
 mus, ut eam, quam plantavit dextera sua, perdi-
 cere omni ex parte dignetur, quantūvis detri-
 foret opus illo miraculo, quod olim per Eze-
 chielē operari non est gravatus: *Et tu fili homi-
 nis, sume tibi lignum unum, & scribe super illud,
 Judæ, & filiorum Israel sociorū ejus; & tolle lignum al-
 terum, & scribe super illud, Ioseph, ligno Ephraim,
 cunctæ domui Israël, sociorumq; ejus; & adjuuge
 la, unum ad alterum tibi in lignum unum, & erunt
 in unionem in manu tua. Cum autem dixerint ad
 filii populi tui loquentes; Nonne indicas nobis, quid in
 his tibi velis? loqueris ad eos: Hæc dicit Dominus
 Deus, Ecce ego assumā lignum Ioseph, quod est in ma-
 nu Ephraim, & tribus Israel, quæ sunt ei adjunctæ,
 & dabo eas pariter cum ligno Judæ, & faciam eas in
 lignum unum, & erunt unum in manu ejus, & faciam
 eos in gentē unam in terra, & Rex unus erit in omni-
 bus imperans, & non erunt ultra duæ gentes, nec di-
 videntur amplius in duo regna, & erunt mihi popu-
 lus, & ego ero eis Deus, & servus meus David Rex
 super eos & pastor unus erit omnium eorum. Tunc
 autem proculdubio consequetur multiplex illa
 felicitas: In judiciis meis ambulabunt, & mandata
 mea custodient, & facient ea, & habitabunt super
 terram, quam dedi servo meo Jacob, in qua habitaverunt
 Patres vestri Et habitabunt super eam ipsi, &
 filii eorum, & filii filiorum eorum usque in sempiternum:
 & David servus meus, Princeps eorum in perpetuum.*

petunt.

Et percutiã illis fœdus pacis, pactũ sempiternum erit eis, & fundabo eos, & multiplicabo, & dabo sanctificationem meam in medio eorum in perpetuũ. Et erit tabernaculum meum in eis, & ero eis Deus, & ipsi erunt mihi populus. Et scient gentes, quia ego Dominus sanctificator Israël, cum fuerit sanctificatio mea in medio eorum in perpetuum. Enimvero Patres mei in Christi visceribus dilectissimi, tamenetsi non sum ego Propheta, sed omnium miserabilis, sentio me tamen à Domino impelli, ad officii præstandum, quo vel meo profutõ sanctæ Societatis reducam Societatem nostram ad humum suam, ut illic ait Propheta, hoc est, ad pristinam suam veræ ac plusquam fraternæ caritatis unionem; tum maxime si RR. VV. quæ præcipua sunt membra suarum Provinciarum, me iuvabunt oratione, verbo, & exemplo.

Secundum caput, quod multa nobis ac gravia damna minatur, est defectus sanctæ obedientiæ, quem in plerisque non raro experimur, dum agitur de ministerio, de loco, aliave re, que minus arrideat aut convenire putetur miseræ illi existimationi, quam in humilitatis domo, (quod pudendum est) tanti facimus. Quoniam autem B. P. N. IGNATIVS in illa sua divina vere, nec unquam satis commendata epistola de Obedientia, virtutem hanc substituit, & quasi subrogat iis pœnitentiis, & corporis afflictationibus, quibus in Ecclesia Dei plerique alii Ordines Regulares, juxta pro-

prium cujusque institutum magna cum ædificatione prælucent; hæc profecto una si non deficiet obedientia, jure nobis ab aliqua eminenti ruina timendum erit. Nec jam incipiamus (quod pariter lugendum est) quin incipiamus id in nobis præsentire, & quod est consequens, non nihil damni non in ministeriis. Dum etenim aliqui (saxit Deus, si sint pauci) veluti hujus corporis membra, contentis in locis, occupationibus, ac muneribus, attendent magis honori ac nomini, propriisque commodis, quam totius corporis, necesse omnino est, gravia inde proveniant incommoda; multisque in rebus nostrum desideratur officium: non quia desunt operarii, sed animi inductio, & absoluta resignatio in manibus Superiorum, ipsa denique, ut uno verbo dicam, obedientia. Imo quod est dolendum magis, non deest, qui ut eò, quò intendit, perveniat, patronos & intercessores, tam intra quam extra Societatem, perquirat, majorum cum jactura boni nominis, graviorique offensione tum domi, tum foris, quam facile credat qui hæc molitur; & quidem contra quam Decretis admodum severis cautum est à sexta, & septima Congregatione generali. Unde credibile sit fore, ut compellatur aliquando Societas extremum illud adhibere remedium, quod scimus attigisse nonnullos eorum Patrum, qui interfuerunt postremæ Congregationi

ioni generali, videlicet, inhabilitatis ad omnia
ministeria, &c. Ex hoc namque vitio, ut liquet,
causatim inducitur altera longe major de-
formitas, nimirum ut aliqua hujus corporis
membra non modo sibi munia usurpent aliis
assignata membris ejusdem corporis (quod
si inconueniens, minus tamen est grave)
sed etiam in se recipiant eorum officiorum ac
negotiorum tractationem, quæ sint à Socie-
tatis corpore penitus abhorrentia, & ab ejus-
dem instituto aliena. Id vero ut illi assequan-
tur, insinuant se in amicitias Principum, eo-
rumque adhibent favorem, iis se tuentur: adeo ut
delegatur Societas, vel eorum à se voluntates
alienare, si deneget postulata; vel se ipsam de-
struere, si concedat. Sed præstat incidere in
manus hominum, quam in manus Dei viven-
tis. Nec est quod quisquam mihi dicat: Nol-
lem id ego quidem, mi Pater, sed eo me adigit
Dominus ille, aut Princeps: nam si te pude-
ret, non dicam à Principe occupari, sed vel so-
lam tuam requiri operam ad quodvis munus
quo non conveniens instituto, ausim ego affir-
mare, numquam eum tibi fore importunum.
Sed et vero plus satis mihi compertum est, ideo
velles Principes, quia velis; ideo Societati
indesse importunos, quia te illis importunum
reoræbeas.

Spectabit tertium caput ad suavissimū casti-
tatis votum, à cujus tamen tractatione libenter
absti-

444 *Epist.* 3. R. P. N. MVTII VITELLESCHI
abstinerem, quandoquidem B. P. N. IGNATI
fatis fuit dicere, eam virtutem in Societate de
bere Angelicam imitari puritatē. Et vere (qu
singularis est illius Domini benignitas, qu
pascitur inter lilia,) talis omnino illa est,
quam plurimis Societatis alumnis, qui par
sunt sequi Agnum quocumque ierit. Sed
cessitas occupationum, quæ periculo sunt
noxia, occasiones variæ ac multiplices, de
ctus orationis, internæ recollectionis, stud
ambulandi sollicitè coram Deo, nonnull
otiositas, aliorum denique nimia commoda
tes, non leuem nobis metum incutiunt, ne op
mo Societatis auro aliquantisper obscurat
amarissimi luctus causa præbeatur ei, qui a
quo tangatur zelo nominis Societatis, & d
ni honoris; neve liceat cum significatiōe d
loris & conquestionis exclamare: Quom
obscuratum est aurum, mutatus est color op
mus? Ceterum quamvis non sit meæ men
novas edere Ordinationes (extant quippe
multæ, & quidem efficaces) non possum tam
non vehementissime obsecrare, & obtul
Reverentias Vestras, ut ob amorem Dei etiam
atque etiam considerent, num quid amplius
in eo rerum genere præscribendum occurrat,
ne forte culpa nostra tam pretiosus thesaurus
non dico deperat, (nam qui benignissim
Dominus eum Societati largitus est, eum de
uti juvat sperare, pro sua bonitate servabit)

neque ulla vel minima sui parte minuatur.
De Paupertate aliquid etiam dicendum est; nec enim dubium, quin ea relaxetur, indeque debilitetur nostræ Religionis murus. Et vera non se produnt in nobis ea grati animi, generique amoris signa, quæ huic virtuti, quam matrem agnoscimus, jure debentur. Sed aliud rem est, quod me pungit acerbius, & ob id Reverentiarum Vestrarum consilium & opem imploro & exposco. Reperitur nempe, qui majores in hac materia evocet opiniones ac divulgat; atque utinam illæ pariter non advertentur veritati! Zelus insuper animarum sane quam refrigescit in multis, nimisque verum est, paucis nos esse contentos, & à nobis occupationes assumi, ac ministeria ex voluntate potius traducendi tempus, quam ex sincero ardentique desiderio & fame salutis animarum. Est etiam, qui, si velit, duorum instar esse queat; sed ne sibi incommodet, ne unius quidem partes expleat. Hinc porro fit, ut cui muneri olim satis forent quatuor, ne viginti quidem, ut sunt hæc tempora, fortasse sufficiant. Certe cum ipse mecum reputo, quid illi primi decem Patres effecerint; quid alias item hæc sola professa Domus Romana cum operarum numero sane perexiguo, digna res mihi prorsus videtur, in qua omnes erubescamus, ut vere operit faciem meam confusio. Huc pertinet, quod meminisse evenisse anno M. D. LXIII. Nobilis quidam

446 *Epist.* 3. R. P. N. MVTII VITELLESCHI
dam Roma, ubi aliquamdiu moratus erat, re-
versus in patriam, & interrogatus à suis, quid
omnium vidisset Romæ pulcerrimum; pla-
nissime respondit, Societatem IESV. O quam
vellem his nostris temporibus liceret idipsum
affirmare non solum de Vrbe Romana, sed de
aliis quoque, ubi sedem ac domicilium Soci-
tas nostra collocabit! Ad hæc inter privatores
crescunt vitæ commoditates, atque in dies co-
runtur impensius. Faxit Deus, ne præcipue
ejus rei causa tribuatur nostro Superiorum
exemplo: nostrum enim plerique in eo delin-
quimus; frustra que à subditis emendationem
requiremus, si nos eam primi non exhibebi-
mus. In recreationibus, in vineis, aliisque oble-
ctamentis, negari non potest, quin appareat
excessus, multaque superfluitas. In oratione,
examine quotidiano, ceterisque spiritualibus
exercitationibus, valde vereor ne quippiam de-
sideretur à non paucis. Quod si ægre, etiam
cum eorum adjumentorum usu, religiosa vita
sustentatur, quid tandem futurum est, si ejus-
modi exercitationes aut omittantur, aut adeo
negligenter, oscitanterque obeantur, ut peri-
de sit, atque si prætermitterentur? In his vero
non potest una aliqua generalis præscribi regu-
la æque omnibus conveniens. Si quis tamen
aliquam sibi volet præfigere, illam assumere li-
cet, quam omnibus communiter assignat S. Au-
gustinus, qui se ipsum interrogans in hunc mo-
dum:

Quantum temporis orationi tribuendum est ?
sic ipse sibi respondet : *Quamdiu vacat ; id est ,
quamdiu aliarum bonarum & necessariarum actio-
num non impediuntur officia.* Hac profecto regu-
la qui utetur , nusquam ei vacabit loqui extra
tempus , referre vel audire sæculi rumores , alie-
nari ingredi cubicula. Quinimo , quod pluris fa-
ciendum est , longe majorem quovis in loco ac
ministerio spirituales consolationem & animi
quietem experietur , seque suavius , & cum ube-
riore proximi fructu , in salutem animarum su-
perimpendent. Denique ut epistolæ finem im-
ponam , tametsi adversus isthæc , quæ strictim
trugi , mala & incommoda non desint reme-
dia , eaque per Dei gratiam efficacissima , quæ
petere liceat ex Constitutionibus , regulis , in-
structionibus , & ordinationibus , quas , ut dixi ,
multiplicare non intendo , præsertim cum ne-
cessarii summa pendeat ab executione , quæ simi-
liter pendet à Superiorum fortitudine ac zelo ;
quando certum est regularum praxim fore satis ,
ut omnibus occurratur incommodis : nihilomi-
nus tamen pervelim , & magnopere commen-
do RR. VV. ut fusis ad Deum precibus consi-
derent , ac pro ea voluntate , quam eis Domi-
nus largitur propensissimam in progressum So-
cietatis , tractent inter se , inquirantque diligen-
tissime , quid demum possit effici , ut non modo
nihil nostræ Religioni deterius contingat ; sed
notius ad id , quod perfectum est , assequen-
dum ,

448 *Epist. 3. R. P. N. MVTII ad PP. Cong. Pro-*
dum, bene omnes animati contendamus, &
quidem convenienter sublimitati nostræ voca-
tionis, ac peculiaris instituti. Quidquid au-
tem putabunt, statuentque mihi suggerendum,
accipiam ego libentissime ab istius Provincia
Procuratore Romam venturo. Equidem i-
eum finem jam ab aliquot mensibus ego singu-
lis hebdomadis ex thesauro Societatis offero
Patri misericordiarum magnum numerum sa-
crificiorum, & Rosariorum, ut ab istis Con-
gregationibus, quæ primæ sunt, ex quo ex-
Dominus Deus, quantumvis inhabilem, quæ
lem me in dies agnosco manifestius, ad hoc
munus destinavit, is qui speratur, propitio
mine, fructus percipiatur, ad continuum So-
cietatis incrementum, ad subsidium anima-
rum, ad majorem denique divinæ Majestatis
gloriam & honorem. Quod superest ego
plurimum, atque ex animo commendo preci-
bus omnium, & sanctissimis sacrificiis. Gratia
Domini nostri IESV CHRISTI cum omnibus
vobis. Romæ VII. Martij, M. DC. XIX.

RR. VV.

Servus in Christo

MVTIVS VITELLES CVS.

I N D E X

I N L I T T E R A S

P R Æ P O S I T O R V M

G E N E R A L I V M.

Admonitiones & Cor-
rectiones.

Q Vales. 106. 107. &c.
quomodo admittenda.
65. 66.

Amor Dei.

*E*us incitamentum *A-*
mor. 145. 331. ad 336. *Vide*
105. 406. 280. 272. 269.
270.

Animarum salus
& zelus.

Vide 42. 135. 197. 198.
*U*ti modo ac mediis so-
cietatis. 214. 215. *Q*uantum
ad eas iuvandas teneamur.
271. 272, usque ad 283.
Vide item 292. 293. 317.
318. 404. 405. 413. 445.
304.

P. Claud. Aquaviva.

*E*us *E*pistola sexdecim à
*P*ag. 79. &c. *P*er desideria.
79. 80. *H*umilitas & gra-
tutudo pro vocatione. 121.
*S*tudium in Societatem. 191.

P. B. Borgia.

*E*jus *E*pistola. 51. *Æ*sti-
matio Societatis & primo-
rum Patrum. 57. 58. 67.
68. 70. *A*pophthegmata.
392. 394. 413.

*C*aritas. *Vide* Amor
Dei & unio.

*C*astitas.

*E*ius momentum. 399.
*M*edia. 399. 400. 401.
444. *V*otum suavissimum.
443. *P*ericula. 440. 444.

*C*hristiana doctrina,
*C*atechism. *Vide* *M*issiones,
*P*rofecti, *S*uperiores.

*C*oncionatores, *C*on-
ciones.

*S*int ad fructum, & cor.
118. 119. 120. 204. *E*orum
momentum. 294. 295. 365.
modus. 295. *Q*ue *C*onciona-
toribus curanda. 295. 296.
421, ad 425. 296. 366.
405. 261. 262. *E*orum mu-
nus. 371. *A*djumenta se-
ptem.

F f

I N D E X.

- ptem.* 366. *ad* 371. *Impedimenta quindecim.* 371. *ad* 381. *Industrie duodecim.* 381. *ad* 387.
 Concordia. *Vide* Vnio.
 Confessarii, Confessio.
Quadam iis prestanda. 204. 205. 206. 291. 118.
 Constitutiones. *Vide* Regula.
 Contemplatio. *Vide* Oratio.
 Correctio. *Vide* Admonitio, Superior.
 Devotio. *Vide* Maria, Oratio, Spiritus, Exercitia, Officium Divinum.
 Deus.
Quis. 319. 320. 321. *Ejus perfectiones duodecim quid à nobis requirant.* 323. *ad* 340.
 Diabolus.
Ejus qualitates. 132. 133. 194. 310. *Obnitendū.* 304.
 Discretio. *Vide* Fervor indiscretus.
 Domus Probationis. *Vide* Novitii.
 Exemplum. *Vide* Concionatores, Superiores. &c.
 Exercitia spiritualia.
Quoad nostros omnes. 133. 134. 218. 219. 260. 302. 303. 312. 415. 416. 291. *Quoad Missionarios.* Concionatores. 282. 296. *Quod externos.* 290. *ad* 294. 413.
 Fervor indiscretus.
Ejus dnm. 38. 39. *Mnus jam timendus.* 245. 4
 Fervor. *Vide* Lepo
 Spiritus, Perfectio, Re
 novatio.
 Gratitude in Deum.
Hujus motiva. 314. 3
 316. 319. 320. 322. 32
ad 340. *Ingratitudinis da
 mn.* 326.
 Humilitas.
Quam necessaria. 15
 158. 410. 411. 411. 44
Ejus praxis 410. 411. *E
 typus Iordanis.* 309. 31
 Iaponia. *Vide* Missi
 Indica.
 S. P. Ignatius.
Eius Epistole duæ. 11. 12
*Quid senserit de Obedien
 tia.* II. *ad* 28. *De suo ma
 profectu ac zelo.* 28. 29. 3
 35. *De eorum mortificationibus & charitate.* 40. 41.
Non gubernavit poloniam.
 III. *Societatem inimiti
 patrocinio SS. Petri & Pauli.*
 121. *vide* 84. 89. 96. 99.
 108 113. 121. 161. 188.
 195.

I N D E X.

- India. *Vide* Missio Indica. 263. 286. & residentibus.
 Iubilæum. 286. 288. 289. Necessitas.
 Ad id que preparatio : & 263. Ad umentum. 267. 273.
 quibus Societati concessum. 274. 282. Zelus. 266. 269.
 169. 260. 312. 415. 270. 271. 273. 276. 282.
 16. 284. 305. Finis. 268. 269.
 P. Laynius. Impedimenta. 274. 275.
 Ejus Epistola de Missione Momentum & fructus. 282.
 Indica. 44. &c. Scientia 283. 305. Qui mittendi
 virtutibus. 57. 58. 282. 285. 286. 288. 289.
 Lingua. 262. Facultates. 263. Con-
 Eius vitia. 413. ad 416. ciones. 261. 262. In iis con-
 spiritualis colloquia. 413. cilianda benevolentia, &c.
 360 262.
 B. V. MARIA. Missio Indica.
 Spes & tutela Societatis. Ejus præstantia. 45. 46. 47.
 187. 188. Ejus cultus. *ibid.* Ei que perfectio necessaria.
 Potentia, & charitas. 189. 47. 48. 49. Qua cautela &
 190. Ejus hymnus additus ad umentum. 49. 50. 45. Ex-
 111. *ut mihi.* cellentia & finis. 247. 249.
 Meditatio. *Vide* Oratio. 251. 253. Prædicationes.
 Missa. 248. 249. Eius operarii cu-
 Devote celebranda. 358. jusmodi. 250. 251. 252.
 359. 363. Impedimenta. 254. 255. 256. 416. 417.
 359. In sacrificio cogitandū Modestia.
 Cui, Quid, Cur, Quomodo. Ejus momentum & vis.
 359. Ad Sacramentum que 390. 391
 preparatio remota, proxima. Mortificatio.
 360. 361. Que observanda. Interna necessitas. 66. 67.
 ante, post in tempore. 362. 68. 69. 196. 201. 202. 209.
 392. Eius cultus & sancti- 310. Quam propria Societa-
 360 ti- 67. 69. 109. 194. 195.
 201. 202. Publica. 67. Ex-
 234. 237.
 238. 241. 242. 243. 244.
 Ff. 2 245.

I N D E X

245. 303. *Modus quoad Scholasticos.* 224. 235. *Quoad reliquos.* 234. 235. 236. 239. 240. 242. 245. 246
Noviciatus, Novicii.
Institutio & Probatio. 54.
 55. 206. *Bene fundandi* 56.
Eorum gratia & docilitas.
 102. *Boni Novicii signum.*
 56. *Noviciatus continuus vita nostra.* 77
Obedientia.
Nota Societatis. 12. 13. 26. 63. 394. 396. 397. 442.
Eius utilitas & prestantia.
 12. 16. 26. 27. 40. 41. 395
 397. *Eius necessitas & securitas.* 12. 19. 29. 40. 41. 396. 397. 442. 103. 443.
Eius munus & excellentia quoad voluntatem. 14. 15. 16. *Quoad intellectum.* 17. 18. *ad 23.* *Latitudo* 14. 15. 25. 26. 396. *Typus.* 395.
Adjumenta. 22. 23. 24. 25.
Defectus. 441. 20. 21. *Exempla.* 24. 25. 27. *Obedientia imperfecta qualis* 96.

Officium Divinum.

Attentio, reverentia, devotio. 352. 353. 355. *ad* 359. *Tempus, locus, situs.* 353. 354.

Oratio.

Necessitas & utilitas. 87. 88. 217. 218. 219. 224. 257. *ad* 261. 302. 388. *ad* 418. *Excellentia* 408. 409.
Modus quoad Scholasticos. 224. *Quoad reliquos.* 224. 225. 240. 241. 242. 243. 245. 246. 257. *ad* 261. *Methodus.* 226. 229. 230. *Meditationis necessitas, bene methodus, frequentia.* 92. 225. 226. 229. 230. 244. *Contemplationis usus in societate.* 226. 227. 228. 229. 230. 231. *Tria genera.* 228. 229. 230. *Argumenta quaedam de divinis Perfectionibus.* 323 *ad* 340. *Recollectio frequens, elevatio mentis, &c.* 49. 232. 233. *Aspirationes, Exercitia praesentia Dei.* 232. 233. 234.
Vide Officium divinum.
Missa, Praesentia Dei, Spiritualia, Tribulationes, Exercitia, &c.
Passiones animi.
Mortificande maxime in vita mixta. 133. 134. **Mortificatio.**
Paupertas.
Circa eam observanda. 63. 64. 398. 412. 413.